Чăваш Республикин

Шупашкар районĕнчи

Çеньял ял

поселенийĕн
администрацийĕ
ЙЫШĂНУ
07.09.2020 № 183/1
Çеньял ялĕ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Чебоксарский  район

Администрация

Синьяльского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020 № 183/1
деревня Сятракасы

О внесении изменений в административный регламент администрации Синьяльского сельского поселения  по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, продление срока действия, внесение изменений»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом Синьяльского  сельского поселения Чебоксарского района, в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги,   администрация Синьяльского  сельского поселения Чебоксарского района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Синьяльского  сельского поселения Чебоксарского района  Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений», утвержденный постановлением администрации Синьяльского  сельского поселения от 29.05.2020 № 90/1   (далее – Административный регламент) следующие изменения:

в пункте  3.1.4  Административного регламента абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и земельным законодательством. В случае раздела земельного участка, в отношении которого правообладателем получены градостроительный план и разрешение на строительство, или образования из указанного земельного участка другого земельного участка (земельных участков) путем выдела получение градостроительных планов образованных и (или) измененных земельных участков не требуется. При прохождении в течение срока, установленного частью 10 статьи 57.3 ГрК РФ, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, в указанном случае используется градостроительный план исходного земельного участка.».

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Синьяльского сельского поселения                                             А.Н. Михайлов
PAGE